ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

14 декабря 2012 года

№ 24
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.

Александрова Л.И.

Баскакова Н.М.

Зезюлин В.Н.
Синюкова Е.В.

Максимов С.Е.

Федоров В.В.

Повестка дня

1. О внесении изменений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2012 год.
2. О снятии с контроля представлений Контрольно-счетной палаты Калужской области.
3. О снятии с контроля представлений Контрольно-счетной палаты Калужской области.
4. О внесении  изменений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2012 год.

5. О результатах проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета в 2010-2011 годах государственному автономному образовательному учреждению среднего профессионального образования Калужской области «Калужский колледж сервиса и дизайна».
6. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Анализ поступлений и расходов средств Дорожного фонда Калужской области (за 9 месяцев 2012 года)».
7. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг программы модернизации здравоохранения Калужской области на 2011–2012 годы по состоянию на 01.10.2012».

8. Принятие стандарта внешнего государственного финансового контроля Контрольно-счётной палаты Калужской области СФК 101 «Порядок проведения предварительного контроля формирования проекта бюджета Калужской области на очередной финансовый год и на плановый период»
9. Принятие стандарта внешнего государственного финансового контроля Контрольно-счётной палаты Калужской области СФК 104 «Порядок проведения предварительного контроля формирования проекта бюджета ТФОМС Калужской области»

10. О внесении изменений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2012 год.
I. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В.
Коллегия решила:

1. В пункте I. «Контрольная деятельность» из подпункта 1.2. «Аудит эффективности и проверка целевого использования бюджетных средств, направленных на реализацию областных, ведомственных, долгосрочных целевых и адресных программ (ОЦП, ВЦП, ДЦП)» исключить подпункт 1.2.1. в редакции:
	 1.2.1.
	ОЦП «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  в Калужской области на 2009 – 2011 годы»
	по распоряжению

2. В пункте I. «Контрольная деятельность» из подпункта 1.3. «Аудит эффективности или проверка целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета на выполнение государственных полномочий и (или) утверждённых мероприятий (государственных заданий на оказание государственных услуг)» исключить подпункт 1.3.1. в редакции:
	 1.3.1.
	Программа модернизации здравоохранения Калужской области на 2011 – 2012 годы
	по распоряжению

3. Руководителю аппарата Фёдорову В.В. внести изменения  в электронную версию плана работы Палаты на 2012 год.

4. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В. и руководителя аппарата Фёдорова В.В.

II. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Александрова Л.И., Синюкова Е.В.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать снять с контроля представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 01.04.2012 № 05-020 и № 05-019, направленных ГОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа «Труд» и министерству спорта, туризма и молодёжной политики Калужской области.

2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

III. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Зезюлин В.Н., Александрова Л.И.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать снять с контроля представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 25.06.2012 № 05-036 и № 05-037, направленные ГБОУ ДОД Калужской области «Медынская комплексная ДЮСШ № 2» и министерству спорта, туризма и молодёжной политики Калужской области.

2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

IV. Заслушали информацию аудитора Максимова С.Е.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Синюкова Е.В.
Коллегия решила:

1. Исключить пункт 1.4.1 «Проверка бюджета КО ФОМС за 2011 год» раздела I «Контрольные мероприятия» из плана работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2012 год.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Волошину А.В.

V. Заслушали информацию аудитора Синюковой Е.В.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Максимов С.Е., Александрова Л.И.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Синюковой Е.В. о результатах проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета в 2010-2011 годах государственному автономному образовательному учреждению среднего профессионального образования Калужской области «Калужский колледж сервиса и дизайна»

2. Аудитору Синюковой Е.В. подготовить представления для направления в адрес министерства образования и науки Калужской области, министерства экономического развития Калужской области и государственного автономного образовательного учреждения среднего профессионального образования Калужской области «Калужский колледж сервиса и дизайна», обеспечив контроль за его исполнением в установленные сроки.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину

VI. Заслушали информацию начальника отдела экспертно-аналитического отдела Пресняковой Е.А., представленную заместителем председателя Волошиной А.В.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Максимов С.Е., Александрова Л.И., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Анализ поступлений и расходов средств Дорожного фонда Калужской области (за 9 месяцев 2012 года)».

2. Использовать результаты анализа поступлений и расходов средств Дорожного фонда Калужской области для формирования плана контрольных мероприятий на 2013 год.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.
VII. Заслушали информацию начальника отдела экспертно-аналитического отдела Пресняковой Е.А., представленную заместителем председателя Волошиной А.В.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Баскакова Н.М., Александрова Л.И., Максимов С.Е., Синюкова Е.В.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг программы модернизации здравоохранения Калужской области на 2011 - 2012 годы по состоянию на 01.10.2012».

2. Использовать результаты мониторинга программы модернизации здравоохранения Калужской области на 2011 -2012 годы для формирования плана контрольных мероприятий на 2013 год.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

VIII. Заслушали информацию начальника отдела экспертно-аналитического отдела Пресняковой Е.А., представленную заместителем председателя Волошиной А.В.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Баскакова Н.М., Александрова Л.И., Максимов С.Е., Синюкова Е.В., Зезюлин В.Н.

Коллегия решила:

1. Одобрить проект стандарта внешнего государственного финансового контроля Контрольно-счётной палаты Калужской области СФК 101 «Порядок проведения предварительного контроля формирования проекта бюджета Калужской области на очередной финансовый год и на плановый период» с введением его в действие с 01.01.2013.

2. Рекомендовать стандарт к утверждению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
IХ. Заслушали информацию начальника отдела экспертно-аналитического отдела Пресняковой Е.А., представленную заместителем председателя Волошиной А.В.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Баскакова Н.М., Александрова Л.И., Максимов С.Е., Синюкова Е.В., Зезюлин В.Н.

Коллегия решила:

1. Одобрить проект стандарта внешнего государственного финансового контроля Контрольно-счётной палаты Калужской области СФК 104 «Порядок проведения предварительного контроля формирования проекта бюджета ТФОМС КО Калужской области» с введением его в действие с 01.01.2013.

2. Рекомендовать стандарт к утверждению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Х. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Александрова Л.И., Максимов С.Е., Синюкова Е.В., Зезюлин В.Н.

Коллегия решила:

1. В пункте I. «Контрольная деятельность» из подпункта 1.2. «Аудит эффективности и проверка целевого использования бюджетных средств, направленных на реализацию областных, ведомственных, долгосрочных целевых и адресных программ (ОЦП, ВЦП, ДЦП)» исключить подпункты 1.2.2. и 1.2.3. в редакции:

	1.2.2.
	ОЦП «Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями в Калужской области (2008 – 2011 годы)»
	по распоряжению

	1.2.3.
	ВЦП «Развитие зимних видов спорта в Калужской области в 2009-2011 годах»
	по распоряжению

2. В пункте I. «Контрольная деятельность» из подпункта 1.3. «Аудит эффективности или проверка целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета на выполнение государственных полномочий и (или) утверждённых мероприятий (государственных заданий на оказание государственных услуг)» исключить подпункт 1.3.5. в редакции:

	1.3.5.
	Государственное бюджетное учреждение культуры Калужской области «Государственный музей Г.К.Жукова»
	по распоряжению

3. Руководителю аппарата Фёдорову В.В. внести изменения в электронную версию плана работы Палаты на 2012 год.

4. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В. и руководителя аппарата Фёдорова В.В.

	Председатель Коллегии
	Л.В. Бредихин

	Секретарь коллегии
	О.Г. Пичугина

PAGE
5